
Agencja Support Sp. z o.o., ul. Floriańska 55/10, 31-019 Kraków, tel. 12/ 421 27 53, 431 25 51  
tel./fax: 292 02 26, www.agencjasupport.pl, e-mail: biuro@agencjasupport.pl 

  

23 listopada 2005 r.  

 

 
 Nowa strategia Grupy Kapitałowej FAM  

 
Informacja prasowa 

 

Piotr Janczewski, Prezes Zarządu, przedstawił strategię rozwoju Grupy Kapitałowej FAM. 

Zakłada ona uporządkowanie struktury grupy kapitałowej, obejmujące wydzielenie 

poszczególnych obszarów funkcjonowania Grupy w spółkach zależnych oraz 

dywersyfikację działalności w kierunku rozwojowych i wysoko rentownych branż 

pokrewnych. Zarząd nie wyklucza zainteresowania przejęciem podmiotów 

funkcjonujących w innych branżach, nie związanych z dotychczasową działalnością,  

w przypadku atrakcyjnych parametrów biznesowych i możliwych do uzyskania synergii. 

 

Głównym celem rozdzielenia poszczególnych działalności biznesowych jest osiągnięcie 

przejrzystego i zrozumiałego dla inwestorów modelu biznesowego Grupy z precyzyjnie określoną 

rolą i odpowiedzialnością spółek zależnych. Pozwoli to na zwiększenie czytelności oraz 

porównywalności wyników poszczególnych spółek, a w rezultacie ułatwi kontrolę nad ich 

działalnością. W wyniku reorganizacji, podmiot dominujący – FAM TO S.A. będzie mógł 

skoncentrować się na kwestiach związanych z zarządzaniem strategicznym i budowie pozycji Grupy 

na rynku. Konsekwencją będzie także zwiększenie elastyczności funkcjonowania Grupy Kapitałowej, 

a także możliwości pozyskiwania partnerów kapitałowych dla poszczególnych linii biznesowych.  

Strategia zakłada także dywersyfikację działalności poprzez kształtowanie zrównoważonego 

portfela produktów i rynków o dużym potencjale rozwoju, obejmującego budownictwo, meblarstwo, 

motoryzację, elektrotechnikę. Perspektywicznym rynkiem, umożliwiającym eliminację czynnika 

sezonowości jest AGD.   

Zarząd FAM zamierza zwiększyć znacząco udział w sprzedaży wyrobów pochodzących z zakupu, 

wykorzystując intensywnie rozbudowywaną sieć dystrybucji opartą na hurtowniach patronackich  

i własnych przedstawicielstwach za granicą. W ciągu trzech kwartałów 2005 roku sprzedaż Spółki 

wzrosła o 5,7% w porównaniu do odpowiedniego okresu roku ubiegłego, z czego eksport do strefy 

euro zwiększył się o ponad 35%, a do strefy dolarowej o ponad 43%.  

Zaplanowane działania umożliwią ograniczenie w znacznym stopniu, wpływających dotychczas na 

wyniki FAM, efektów wzrostu cen surowca i wahań kursów walut oraz zwiększenie elastyczności 

kosztów w stosunku do sezonowych zmian popytu.  

 

Pierwszym krokiem w realizacji nowej strategii będzie rozdzielenie obecnych dwóch linii 

biznesowych przejętego w 2005 roku Mostostalu Wrocław i wydzielenie działalności cynkowniczej 

do spółki Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. Wyraziło na to zgodę 4 listopada NWZA Mostostalu 

Wrocław. Walne Zgromadzenie Mostostalu upoważniło także Zarząd Spółki do skupu, celem 

umorzenia, do 285.000 akcji własnych stanowiących ogółem ponad 37,5% akcji.  



 

 

Wyniki Grupy FAM za III kwartał udowadniają, że potrafi ona osiągnąć rentowność wbrew 

niesprzyjającym warunkom rynkowym (25% wzrostu średniej ceny cynku w stosunku do ubiegłego 

roku,  utrzymujące się niekorzystne kursy walut). Grupa wypracowała za 9 miesięcy 2005 roku 

przychody rzędu 53 mln zł, w stosunku do 41 mln zł w roku ubiegłym. Sprzedaż za III kwartał 

przekroczyła 24 mln zł. Całościowy wynik finansowy grupy sięgnął niemal 14 mln zł zysku netto. 

Wraz z wynikiem z przejęcia Mostostalu Wrocław (tzw. odpisem ujemnej wartości firmy) całkowity 

zysk netto Grupy FAM za III kwartał 2005 wyniósł 4,2 mln zł (narastająco 13,8 mln zł).  

Wyniki FAM można ocenić jako satysfakcjonujące w obecnych warunkach. Mamy jednak 

świadomość, że sytuacja na rynku surowca może mieć bardziej długotrwały charakter, zatem 

przyjęta strategia uwzględnia ten element jako constans, projektując działania, które zwiększą 

naszą niezależność od czynników zewnętrznych – podsumowuje Prezes Janczewski.  

 

 

------------------------------------------ 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r.  W jej skład wchodzą obecnie spółki FAM TO S.A. – 
podmiot dominujący oraz Mostostal Wrocław S.A., spółka zależna, w której FAM posiada 92,18% udziałów. 
 
Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 
podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 
oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 
aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 
Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  
 
Działalność Mostostalu Wrocław S.A. to przede wszystkim usługi cynkowania ogniowego – bardzo skuteczny 
sposób zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych, oraz wykonawstwo urządzeń i instalacji 
chłodniczych. Cynkownia Mostostalu Wrocław została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, 
kosztem inwestycji przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 
20 000 ton/rok. Zakład Chłodnictwa – druga, wydzielona część przedsiębiorstwa, zajmuje się kompleksową 
obsługą inwestycji chłodniczych, od projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budową 
obiektów chłodniczych, a także realizacją sztucznych lodowisk.  
 

 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski 
Prezes Zarządu 
FAM Technika Odlewnicza S.A. 
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